Проект внесён
Администрацией города Иванова

Ивановская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от __________                   № ______

О внесении изменений в решение
 Ивановской городской Думы
«О бюджете города Иванова на 2021 год
и плановый период 2022 и 2023 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь

статьёй 64 Устава города Иванова, положением о бюджетном процессе города
Иванова, утверждённым решением Ивановской городской Думы от 29.04.2009
№ 1033, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 23.12.2020 № 58

«О бюджете города Иванова на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
(в редакции решений Ивановской городской Думы от 10.03.2021 № 92, от 13.04.2021
№ 107, от 29.04.2021 № 123) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
а) в подпункте 1.1:
- в абзаце втором цифры «8 020 412,76» заменить цифрами «8 336 331,00»,

цифры  «4 641 300,72» заменить цифрами «4 957 215,86»;
- в абзаце третьем цифры «8 802 117,54» заменить цифрами «9 086 261,82»;
- в абзаце четвёртом цифры «781 704,78» заменить цифрами «749 930,82».

б) в подпункте 1.2:
- в абзаце втором цифры «5 722 139,68» заменить цифрами «5 851 219,68»,

цифры «2 263 273,68» заменить цифрами «2 392 353,68»;
- в абзаце третьем цифры «6 068 026,28» заменить цифрами «6 197 106,28».

в) в подпункте 1.3:
- в абзаце втором цифры «5 794 076,81» заменить цифрами «5 855 076,81»,

цифры «2 200 998,81» заменить цифрами «2 261 998,81»;
- в абзаце третьем цифры «6 153 384,61» заменить цифрами «6 214 384,61».

1.2. В пункте 7:
- в абзаце четвёртом цифры «764 565,43» заменить цифрами «802 980,57»;
- в абзаце пятом цифры «701 977,61» заменить цифрами «979 477,61», цифры

«691 071,80» заменить цифрами «820 151,80», цифры «684 911,80» заменить
цифрами «745 911,80».

2

1.3. В пункте 14:
- в абзаце втором цифры «771 806,78» заменить цифрами «1 032 806,78»;
- в абзаце третьем цифры «673 891,69» заменить цифрами «734 891,70»;
- в абзаце четвертом цифры «591 514,00» заменить цифрами «652 514,00».

1.4. В пункте 16:
- в абзаце втором цифры «2 082 694,90» заменить цифрами «2 052 694,90»;
- в абзаце третьем цифры «2 428 581,50» заменить цифрами «2 398 581,50»;
- в абзаце четвёртом цифры «2 787 889,30» заменить цифрами «2 757 889,30».

1.5. В пункте 17:
- в абзаце втором цифры «170 000,00» заменить цифрами «140 000,00»;
- в абзаце третьем цифры «225 000,00» заменить цифрами «206 729,03».

1.6. В пункте 23 цифры «68 068,08» заменить цифрами «52 585,51».

1.7. Пункт 25 дополнить абзацем следующего содержания:
«Предусмотреть в бюджете города Иванова на 2021 год в рамках

аналитической подпрограммы "Предоставление жилых помещений детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений" муниципальной программы "Обеспечение
качественным жильём и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения
города" бюджетные ассигнования в сумме 3 000,00 тыс. рублей дополнительно к
средствам субвенции из бюджета Ивановской области городскому округу Иваново на
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных
жилых помещений.».

1.8. Дополнить пунктом 26.1 следующего содержания:
«26.1. Установить с 1 октября 2021 года лицам, оплата труда которых

производится в соответствии с решением Ивановской городской Думы от 31.03.2010
№ 13 «Об утверждении новой редакции положения «О системе оплаты труда лиц,
замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города
Иванова и иных муниципальных органах власти города Иванова» и положения
«О системе оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в
органах местного самоуправления города Иванова и иных муниципальных органах
власти города Иванова», размер увеличения подлежащих индексации выплат, равный
1,04 с сохранением увеличения, установленного пунктом 26.1 решения Ивановской
городской Думы от 25.12.2019 № 840 "О бюджете города Иванова на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов".».

1.9. В приложении № 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета

города Иванова – органов местного самоуправления города Иванова, отраслевых
(функциональных) органов Администрации города Иванова»:

а) после строки:

803 2 02 45393 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на
финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального
проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"

дополнить строкой следующего содержания:
803 2 02 45418 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на

внедрение интеллектуальных транспортных систем, предусматривающих
автоматизацию процессов управления дорожным движением в городских
агломерациях, включающих города с населением свыше 300 тысяч человек

3

б) после строки:
803 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами

получателям средств бюджетов городских округов

дополнить строкой следующего содержания:
803 2 19 45393 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение

дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные и
качественные автомобильные дороги" из бюджетов городских округов

в) строки:

932 1 17 15020 04 0901 180 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Содружество" в рамках проекта "Мой благоустроенный двор"
(г. Иваново, территория между домами 48 и 50 по улице Постышева))

932 1 17 15020 04 0902 180 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Южная горка" в рамках проекта "Мечта моего детства" (город
Иваново, территория у дома 66 по улице Голубева))

932 1 17 15020 04 0903 180 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Авиатор" (г. Иваново, ул. Кудряшова, д. 108 – ул. Лежневская, д. 211))

932 1 17 15020 04 0904 180 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Рождественский  микрорайон" в рамках проекта "Рождественский
Олимп" (город Иваново, территория микрорайона Рождественский, у домов № 1 и
№ 2))

932 1 17 15020 04 0905 180 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Дружный" в рамках проекта "Безопасный двор" (г. Иваново,
территория у дома 58 по улице Ульяновской и у дома 31 по улице Калинцева))

932 1 17 15020 04 0906 180 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Меланжист" в рамках проекта "Город детства в сквере "Меланжист"
(город Иваново, территория у дома 140 по улице Каравайковой))

932 1 17 15020 04 0907 180 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Сортировочный" в рамках проекта "Комфортная среда для всех" (город
Иваново, территория между домами № 1, № 3, № 5 по улице 3-й Чайковского))

932 1 17 15020 04 0908 180 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Союз" в рамках проекта "Мой любимый двор" (город Иваново,
территория у домов № 55 и № 57 по улице Кузнецова))

изложить в следующей редакции:
932 1 17 15020 04 0901 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство

территории ТОС "Содружество" в рамках проекта "Мой благоустроенный двор"
(г. Иваново, территория между домами 48 и 50 по улице Постышева))

932 1 17 15020 04 0902 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Южная горка" в рамках проекта "Мечта моего детства" (город
Иваново, территория у дома 66 по улице Голубева))

932 1 17 15020 04 0903 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Авиатор" (г. Иваново, ул. Кудряшова, д. 108 – ул. Лежневская, д. 211))

932 1 17 15020 04 0904 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Рождественский  микрорайон" в рамках проекта "Рождественский
Олимп" (город Иваново, территория микрорайона Рождественский, у домов № 1 и
№ 2))

932 1 17 15020 04 0905 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Дружный" в рамках проекта "Безопасный двор" (г. Иваново,
территория у дома 58 по улице Ульяновской и у дома 31 по улице Калинцева))

932 1 17 15020 04 0906 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Меланжист" в рамках проекта "Город детства в сквере "Меланжист"
(город Иваново, территория у дома 140 по улице Каравайковой))

932 1 17 15020 04 0907 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Сортировочный" в рамках проекта "Комфортная среда для всех" (город
Иваново, территория между домами № 1, № 3, № 5 по улице 3-й Чайковского))

932 1 17 15020 04 0908 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (благоустройство
территории ТОС "Союз" в рамках проекта "Мой любимый двор" (город Иваново,
территория у домов № 55 и № 57 по улице Кузнецова))

1.10. Приложения № 2, 4 - 9 изложить в новой редакции согласно приложениям

к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край», сетевом
издании газеты «Рабочий край» и разместить на сайтах Ивановской городской Думы,
Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                  Председатель Ивановской
                                                                      городской Думы

    В.Н. Шарыпов                 А.С. Кузьмичев